[image: image1.png]

[image: image2.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.10.2016 г                              г. Дальнереченск

                  №565-па
Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах, расположенных в п. Филино Дальнереченского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г., на основании обращения Общества с ограниченной ответственностью «Главное управление жилищным фондом», руководствуясь уставом, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах, расположенных в п. Филино Дальнереченского муниципального района для нанимателей жилых помещений, проживающих по договору найма жилого помещения государственного жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые при выборе способа управления – управление управляющей компанией Общество с ограниченной ответственностью «Главное управление жилищным фондом», не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, исходя из занимаемой общей площади жилого помещения, степени благоустройства многоквартирного дома и платы за 1 м2 в домах с централизованным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением согласно приложению (прилагается к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в установленном порядке.
3.  Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации Дальнереченского

муниципального района                                                                                   В.С. Дернов

	Утвержден

 постановлением администрации

Дальнереченского

муниципального района

от 05.10.2016 г. № 565-па

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
Постановления  Дальнереченского муниципального района

регистрационный   № 565 -па        от    05.10.2016   г.

Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах, расположенных в п. Филино Дальнереченского муниципального района
 (наименование вопроса)

Главный специалист  ОАГ и ЖКХ     Е.А. Марова_

Руководитель, ответственный за разработку проекта

Вывод о наличии (отсутствии)  коррупциогенных норм____отсутствуют_

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Дата поступления  проекта на согласование
	Замечания
	Дата согласования, подпись

	Заместитель главы администрации Дальнереченского муниципального района
	Попов А.Г.

	Начальник управления финансов администрации Дальнереченского муниципального района
	Дронова Г.В.

	Начальник юридического отдела
	Шестернин Е.А.

	Начальник ОАГ и ЖКХ
	Родионов В.Л.

Постановление (распоряжение) разослать: адреса рассылки:

Отдел по работе с территориями и делопроизводству  -  3 экз.
ОАГ и ЖКХ, управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района, ООО «ГУ ЖФ» обособленное подразделение «Уссурийский».
_____________________________________________________________________________________________Примечание: Отдел по работе с территориями и делопроизводству рассылает копии постановлений (распоряжений) в строгом соответствии со списком, ответственность за качество указанного списка несет лично руководитель управления, отдела вынесшего проект муниципального правового акта.

Передано в отдел по работе с территориями и делопроизводству «______»__________________20______г.

Проект составил. Гл. специалист ОАГ и ЖКХ_____________________ Е.А. Марова                                                (должность)                  (подпись)                       (Ф.И.О.)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о направлении  муниципального правового акта в Отдел по ведению регистра  нормативных правовых актов, уставов муниципальных образований Приморского края  правового департамента
 Администрации Приморского края
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Приложение
к Постановлению Администрации

Дальнереченского муниципального  района

  от 05.10.2016  № 565-па

	Приморский край, Дальнереченский р-н, п. Филино, ДОС 117

	Управление, содержание и ремонт жилого помещения
	18,14

	Ремонт и обслуживание конструктивных элементов жилых зданий
	3,15

	Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного оборудования
	5,08

	Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий и придомовой территории
	6,74

	Вывоз твердых бытовых отходов
	0,73

	Дезинсекция подвалов или чердаков
	0,15

	Дератизация подвалов или чердаков
	0,06

	Управление многоквартирным домом
	2,23

	Приморский край, Дальнереченский р-н, п. Филино, ДОС 118

	Управление, содержание и ремонт жилого помещения
	18,17

	Ремонт и обслуживание конструктивных элементов жилых зданий
	3,08

	Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного оборудования
	5,31

	Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий и придомовой территории
	6,59

	Вывоз твердых бытовых отходов
	0,75

	Дезинсекция подвалов или чердаков
	0,15

	Дератизация подвалов или чердаков
	0,06

	Управление многоквартирным домом
	2,23

	Приморский край, Дальнереченский р-н, п. Филино, ДОС 119

	Управление, содержание и ремонт жилого помещения
	18,20

	Ремонт и обслуживание конструктивных элементов жилых зданий
	2,85

	Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного оборудования
	7,88

	Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий и придомовой территории
	4,08

	Вывоз твердых бытовых отходов
	0,95

	Дезинсекция подвалов или чердаков
	0,14

	Дератизация подвалов или чердаков
	0,06

	Управление многоквартирным домом
	2,24

	Приморский край, Дальнереченский р-н, п.Филино, ДОС 127

	Управление, содержание и ремонт жилого помещения
	18,22

	Ремонт и обслуживание конструктивных элементов жилых зданий
	2,87

	Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного оборудования
	7,88

	Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий и придомовой территории
	4,08

	Вывоз твердых бытовых отходов
	0,95

	Дезинсекция подвалов или чердаков
	0,14

	Дератизация подвалов или чердаков
	0,06

	Управление многоквартирным домом
	2,24

	Приморский край, Дальнереченский р-н, п. Филино, ДОС 138

	Управление, содержание и ремонт жилого помещения
	18,15

	Ремонт и обслуживание конструктивных элементов жилых зданий
	2,69

	Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного оборудования
	6,01

	Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий и придомовой территории
	5,47

	Вывоз твердых бытовых отходов
	1,33

	Дезинсекция подвалов или чердаков
	0,30

	Дератизация подвалов или чердаков
	0,12

	Управление многоквартирным домом
	2,23

_1214206700.bin